АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРБУНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Горбуново

16.11.2020 № 56

О внесении изменений в постановление администрации
Горбуновского сельсовета Куйбышевского района
Новосибирской области от 17.07.2018 № 41

В соответствие с Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях  или земельных участках, находящихся в муниципальной или государственной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитутов», администрация Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.Внести в административный регламент предоставление муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель  или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута в установленных Правительством Российской Федерации случаях», утвержденный постановлением администрации Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 17.07.2018 № 41, следующие изменения:
1.1.Пункт 1.2. административного регламента  дополнить п. 31 следующего содержания: «31) пандусы и другие приспособления, обеспечивающие передвижение маломобильных групп населения, за исключением пандусов и оборудования, относящихся к конструктивным элементам зданий, сооружений».
1.2. В пункте 2.4. административного регламента  слова «не более 10» заменить словами «не более 8».
1.3.Пункт 3.1 административного регламента дополнить п.п. 3.1.5. следующего содержания:
 «3.1.5. К уведомлению о выдаче разрешения должен быть приложен размер платы, рассчитанный в соответствии  с Порядком, а также реквизиты счета администрации Горбуновского сельсовета, на который должна быть перечислена плата.
В случае если планируется использование земель или земельного участка (части земельного участка), находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, плата подлежит внесению заявителем в бюджет того муниципального образования, уполномоченным органом которого осуществляется выдача разрешения.
Плата должна быть внесена заявителем на счет администрации Горбуновского сельсовета, в срок, не превышающий 30 дней со дня направления уведомления о выдаче разрешения способом, указанным в заявлении. Заявитель вправе представить  в уполномоченный орган документ, подтверждающий внесение платы.
Разрешение выдается уполномоченным органом в срок, не превышающий 2 рабочих дней со дня поступления платы, и в течении 3 рабочих дней со дня его выдачи направляется заявителю способом указанным в заявлении.
В случае непоступления в установленный срок платы на  счет администрации Горбуновского сельсовета, уполномоченным органом принимается  решение об отказе  в выдаче разрешения и в течении трех рабочих дней со дня принятия указанного решения направляется заявителю способом, указанным в заявлении.
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене органов местного самоуправления Горбуновского  сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области «Вестник», на официальном сайте Горбуновского  сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области в телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Горбуновского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области                                             О.В.Колосов